


Imelda Paramo 4621760239
8.82 kW 12 de Diciembre de 2024

PDBT 055220550116

2,618 kWh $ 11,783

14 2,485 kWh $664

94.36 % BIMESTRE $ 11,119

$70,700.00 MXN $3,981.00 MXN $66,718.00 MXN

630 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

# 20240088

Imelda Paramo  
4621760239

14 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency

1 Inverter Huawei Sun2000-10kW TL-M1

1 Estructura de montaje fila sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 Gestoría ante CFE y monitoreo wifi

Subtotal $ 112,090.59

IVA $ 17,934.49

TOTAL (MXN) $ 130,025.08

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 70,700.00 $ 3,981.00 $ 0.00 $ 66,718.00 $ 66,718.00 $ -63,307.08

2 $ 72,821.00 $ 4,100.43 $ 0.00 $ 68,719.54 $ 68,719.54 $ 5,412.46

3 $ 75,005.63 $ 4,223.44 $ 0.00 $ 70,781.13 $ 70,781.13 $ 76,193.58

4 $ 77,255.80 $ 4,350.15 $ 0.00 $ 72,904.56 $ 72,904.56 $ 149,098.14

5 $ 79,573.47 $ 4,480.65 $ 0.00 $ 75,091.70 $ 75,091.70 $ 224,189.84

6 $ 81,960.68 $ 4,615.07 $ 0.00 $ 77,344.45 $ 77,344.45 $ 301,534.29

7 $ 84,419.50 $ 4,753.52 $ 0.00 $ 79,664.78 $ 79,664.78 $ 381,199.07

8 $ 86,952.08 $ 4,896.13 $ 0.00 $ 82,054.72 $ 82,054.72 $ 463,253.79

9 $ 89,560.64 $ 5,043.01 $ 0.00 $ 84,516.37 $ 84,516.37 $ 547,770.16

10 $ 92,247.46 $ 5,194.30 $ 0.00 $ 87,051.86 $ 87,051.86 $ 634,822.02

11 $ 95,014.89 $ 5,350.13 $ 0.00 $ 89,663.41 $ 89,663.41 $ 724,485.43

12 $ 97,865.33 $ 5,510.64 $ 0.00 $ 92,353.32 $ 92,353.32 $ 816,838.74

13 $ 100,801.29 $ 5,675.95 $ 0.00 $ 95,123.91 $ 95,123.91 $ 911,962.66

14 $ 103,825.33 $ 5,846.23 $ 0.00 $ 97,977.63 $ 97,977.63 $ 1,009,940.29

15 $ 106,940.09 $ 6,021.62 $ 0.00 $ 100,916.96 $ 100,916.96 $ 1,110,857.25

16 $ 110,148.30 $ 6,202.27 $ 0.00 $ 103,944.47 $ 103,944.47 $ 1,214,801.72

17 $ 113,452.75 $ 6,388.34 $ 0.00 $ 107,062.80 $ 107,062.80 $ 1,321,864.53

18 $ 116,856.33 $ 6,579.99 $ 0.00 $ 110,274.69 $ 110,274.69 $ 1,432,139.21

19 $ 120,362.02 $ 6,777.39 $ 0.00 $ 113,582.93 $ 113,582.93 $ 1,545,722.14

20 $ 123,972.88 $ 6,980.71 $ 0.00 $ 116,990.42 $ 116,990.42 $ 1,662,712.56

21 $ 127,692.06 $ 7,190.13 $ 0.00 $ 120,500.13 $ 120,500.13 $ 1,783,212.69

22 $ 131,522.83 $ 7,405.83 $ 0.00 $ 124,115.13 $ 124,115.13 $ 1,907,327.82

23 $ 135,468.51 $ 7,628.01 $ 0.00 $ 127,838.59 $ 127,838.59 $ 2,035,166.41

24 $ 139,532.57 $ 7,856.85 $ 0.00 $ 131,673.74 $ 131,673.74 $ 2,166,840.16

25 $ 143,718.54 $ 8,092.55 $ 0.00 $ 135,623.96 $ 135,623.96 $ 2,302,464.11

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,742.4 3,092.6 2,878.6 2,703.6 2,525.7 2,718.9

Consumo actual 2,636.0 2,600.0 2,636.0 2,600.0 2,636.0 2,600.0
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